
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA VIGILANZA CUSTODIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1107 del 31/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 1107 del 31/12/2020 
 

Determina N. 83 del 31/12/2020 
PROPOSTA N. 1338 del 31/12/2020 

 
OGGETTO: RETTIFICA A DETERMINAZIONE N. 1083 DEL 31/12/2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con provvedimento del Sindaco n° 6681 del 12/05/2020, il Ten. Nicola Cardarelli è stato 

nominato Responsabile incaricato delle posizioni organizzative del Settore IV° - Area I^ Vigilanza 

e Custodia come stabilito dagli art. 13 e 14 del C.C.N.L, Comparto Funzioni Locali del 21/5/2018;  

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 52 del 

19/08/2020, esecutiva di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022 e s.m.i.;  

- che l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;  

CONSIDERATO che con determinazione di impegno n. 1083 Reg. Gen. del 31/12/2020 si è 

provveduto ad impegnare sul capitolo 125 la somma di Euro 346,00 a favore della ditta DIGITEC 

srl con sede a Mosciano Sant’Angelo – P.I.: 01478100678; 

RITENUTO di dover rettificare parzialmente la determina n. 1083 Reg. Gen. del 31/12/2020 

imputando l’importo di Euro 346,00 non sul capitolo 125 “Spese generali di funzionamento, 

servizi generali, aggiornamento e manutenzione software” ma al capitolo 1710 “Spese 

fornitura mezzi tecnici per i servizi di polizia stradale” del bilancio corrente esercizio finanziario 

anno 2020; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 136/2010; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• l’art. 44, comma 3, del D.L. n. 189/2016, convertito dalla Legge n. 229/2016 e s.m.i., 

contenente misure per gli Enti Locali in materia di contabilità, bilancio e sospensione dei 

termini; 

• lo Statuto dell’Ente; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti e ritenuto dover dar corso alla rettifica della determinazione 

n. 1083 Reg. Gen. del 31/12/2020, 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di rettificare parzialmente la determina n. 1083 Reg. Gen. del 31/12/2020 imputando l’importo di  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1107 del 31/12/2020 

Euro 346,00 non sul capitolo 125 “Spese generali di funzionamento, servizi generali,     

aggiornamento e manutenzione software” ma al capitolo 1710 “Spese fornitura mezzi      

tecnici per i servizi di polizia stradale” del bilancio esercizio finanziario anno 2020; 

 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente  

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza     

pubblica; 

 

4. la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo pretorio e, ai sensi dell’art. 184  

del D.lgs. 267/2000 viene trasmessa all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

5. la presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile    

del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

6. a norma dell’art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il 

Ten. Nicola Cardarelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al nr.   

0861 502222. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1338 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   CARDARELLI NICOLA in data 

31/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1338 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1 

Il 04/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1107 del 31/12/2020 con oggetto: 

RETTIFICA A DETERMINAZIONE N. 1083 DEL 31/12/2020. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1107 del 31/12/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 04/01/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


